
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА  

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КУЗБАССОБРНАДЗОР) 

 
ПРИКАЗ 

 

От  13.02.2015  № 338/03 

 

 

О проведении аккредитационной экспертизы  

образовательной деятельности  

государственного образовательного учреждения  

среднего профессионального образования 

«Беловский педагогический колледж» 

 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положения о государственной 

аккредитации образовательной деятельности, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.11.2013         

№ 1039, заявления государственного образовательного учреждения 

среднего профессионального образования «Беловский педагогический 

колледж» 

приказываю: 

1. Провести с 01 апреля по 07 апреля 2015 года 

аккредитационную экспертизу образовательной деятельности на предмет 

определения соответствия содержания и качества подготовки 

обучающихся федеральным государственным образовательным 

стандартам по заявленным к государственной аккредитации основным 

профессиональным образовательным программам среднего 

профессионального образования. 



 

 

2  

 

2.  Сформировать для проведения аккредитационной экспертизы 

экспертную группу и закрепить за членами экспертной группы 

заявленные для государственной аккредитации основные 

профессиональные образовательные программы среднего 

профессионального образования: 

Ляхова 

Светлана 

Владимировна 

-эксперт Кузбассобрнадзора, директор ГОУ СПО 

Киселевского педагогического колледжа 

(руководитель экспертной группы) 

программа подготовки специалистов среднего звена: 

44.00.00 Образование и педагогические науки 

050146 Преподавание в начальных классах; 

Загребайло 

Марина 

Викторовна 

-эксперт Кузбассобрнадзора, заведующая 

отделением преподавания начального общего и 

дополнительного образования ГОУ СПО 

«Кемеровский педагогический колледж», 

программа подготовки специалистов среднего звена: 

44.00.00 Образование и педагогические науки 

050148 Педагогика дополнительного образования;  

Герман 

Любовь 

Васильевна  

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель 

дошкольных дисциплин ГОУ СПО Киселевского 

педагогического колледжа 

44.00.00 Образование и педагогические науки 

050144 Дошкольное образование; 

Волкова 

Екатерина 

Дмитриевна  

 

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель 

спецдисциплин ГОУ СПО Профессионального 

колледжа г. Новокузнецка 

программа подготовки специалистов среднего звена: 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника 

230701 Прикладная информатика (по отраслям); 



 

 

3  

 

Гаськов 

Дмитрий 

Борисович 

-эксперт Кузбассобрнадзора, заведующий 

отделением архитектуры и дизайна, преподаватель 

спецдисциплин ГАОУ СПО КО «Кузбасский 

техникум архитектуры, геодезии и строительства» 

программа подготовки специалистов среднего звена: 

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды 

искусств 

050603 (050139) Изобразительное искусство и 

черчение; 

072501 (070602) Дизайн (по отраслям); 

Калиничева 

Светлана 

Ивановна 

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель 

социальных дисциплин ГОУ СПО 

Профессионального колледжа г. Новокузнецка 

программа подготовки специалистов среднего звена: 

39.00.00 Социология и социальная работа 

040401 Социальная работа. 

3. Назначить ответственным за организацию аккредитационной 

экспертизы главного консультанта отдела аккредитации 

Кузбассобрнадзора Колесникову Ольгу Владимировну. 

4. Руководителю экспертной группы Ляховой Светлане 

Владимировне срок до 10 апреля 2015 года направить в Кузбассобрнадзор 

отчеты об аккредитационной экспертизе и заключение экспертной 

группы, составленное по результатам аккредитационной экспертизы. 

5. Отделу аккредитации Кузбассобрнадзора в срок до 15 апреля 

2015 года обеспечить размещение заключения экспертной группы, 

составленного по результатам аккредитационной экспертизы, на 

официальном сайте Кузбассобрнадзора в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», направить в образовательное 

учреждение копию заключения экспертной группы.  



 

 

4  

 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 

отдела аккредитации Кузбассобрнадзора Новосельцеву Татьяну 

Владимировну. 

 

 

 

Начальник 

 

О.Б.Лысых 

 

 

 


